ADDENDUM #2
RFP NUMBER: 2014049-PT-P
Janitorial Services for Transportation Facilities RFP
DATE: June 3, 2014
TO: All Potential Offerors
City of Harrisonburg’s Janitorial Services for Transportation Facilities RFP (RFP# 2014049-PT-P), is modified
as follows:
1. Question: Do you have the quantity and SF for the windows of each building? Interior and Exterior.
Answer:
In the Admininstration Building:
North side: 325 sf
West side: 1,378 sf
South side: 86 sf
East side: 128
Total Admin Building: 1,917 sf
In the Maintenance Building:
North side: 166 sf
West side: 720 sf (clerestory at roof)
South side: none
East side: 1008 sf of Kalwall (the translucent panels above the overhead doors)
Note: This does not include the vision glass insets that are in the overhead garage doors.
2. Question: Can you elaborate on the requirements for the interior glass cleaning? Additional clarification on
the partitions vs. windows to the outside.
Answer: Cleaning for the interior glass windows and partitions shall mean the removal of all foreign
materials on glass surfaces, leaving the glass free from streaks, spots or residue.
It shall be up to the vendor to make an educated selection of the chemical product or detergent that will best
suit the facility’s needs to clean these surfaces.
3. Question: Can you elaborate on the requirements for the blinds & sills vs. actual windows?
Answer: The blinds used in the Administration Building are manual roller shades by MechoShade. The
actual screen we have is 1569 Silver Birch EcoVeil Fabric Screen. This is typical at all the windows at the
Administration Building and at the Lunch Room of the Maintenance Building. We do not have shades at
clerestory at roof of Maintenance Building. Additional information on the shades and cleaning instructions
are attached to this Addendum (Attachment A).
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All window sills in the facilities are aluminum. Cleaning of the window sills shall mean removal of all
foreign materials, leaving it free from streaks, spots or residue. Surplus water shall be removed from sills
and frames.
See above for interior glass cleaning details (Answer to #2).
4. Question: Will the stair treads in the Administrative Building need to be waxed?
Answer: No. These are not expected to be waxed, just to be kept clean and free from dust, dirt, debris and
water.

All other requirements, terms and conditions of the RFP remain unchanged.
Addendum page must be signed and returned with your proposal to acknowledge receipt of this addendum.

___________________________________
Authorized Signature

By: Pat Hilliard, CPPB
Purchasing Agent
City of Harrisonburg, VA
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